Sanctissimo dominio et patrono meo fortissimo, venerabilior apostolorum princeps, Christi ecclesie clumpna, cujus basilica isita esae dignoscitur initer

Alpes bergidenses ad radie en montis qui vocatur Aquili ana, ubi est cenobio monastice regule constructum est (*sic*) permanendum, ad sanctis patribus Fructuosus, Valerius et Gennadius, atque in Dei agone viriliter certandum, in cuius nomine nos, infimi, ego Garcia Monniuz, una cum uxor Fronildi Annalez, cognomento Sol, et Pelayo Monniuz et Auro Vellito Monniuz (*sic*) exigua munuscula offerimus pro abolendi® nostris omnibus criminibus, adiutorium vestrum vel fratrum orationum sublevare cupimus acenno vinculorum exsutos esse mereamur et coelorum civibus sociare. Pro id offerimus sancto vestro altario pro sustentatione fratrum (religiosorum in eodem monasterio fideliter conmorantium concedimus ibi hereditatem nostram propriam que advenit nobis de parentela nostra sive de nostras comparationes; et est ipsa hereditas in territorio Torres, in villa que vocitant Xaguaza, justa aulam Sancti Pelagii. Damus ibi corte conclusa cum omni sua prestancia intus, cubas, cubos, lectos, mensas, cathedras vel omnia utensilia; foris terras, vineas, pratis, pascuis, padulibus, ruptum veli pro arrumpere, tam domitum quam etiam pro dominare, tam dilviditum quam etiam pro dividere, exitus vel regressibus, ortos, ortales, exitus aquarum vel doctibus earum, arbores fructuosas vel infructuosas, sicut heredibus nostris obtinuerunt ea in iure quieto, sic vobis patri nostro abba Pelagius et cultores ipsius monasterii in suo 'tempore vindicent jure. Et ego Xemeno [Xiennama?] Monniuz ad vobis Plegius abba facio kartula vendicionis de mea portione quam habui inter fratres meos ibi in ipsa villa despuer nominata, et accepi de vobis in precio X solidos de argento, que michi bene complacui: Vos desdistis et ego accepi, et de ipso precio apud vos nichil remansit indebitum, et sicut ea ego obtinui in juri meo sic (ea do et manu mea confirmo.

Igitur si quis homo contra hunc factum nostrum ad irrumpendum venerit vel venerimus, tam nos, tam de progenie nostra, tam de extranea, tam regi vel potestabius, qui ille fuerit qui talia conmisserit vel infringere tamptaverit, ut hunc factum nostrum irrumpere voluerit, in primis sedeat excommunicatus a fide Christi et habeat partem cum Juda traditore in eterna dampnatione, et super pariat ad partem monasterii ipsius ipso que iwdie abstraeré voluerit in duplo vel triplo, 'et ad partem regis auri talenta duo; stante et permanente Vel escripture testamenti in omni robore et perpetua firmitate evo perenni et secula cuncta. Arnen.